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ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении пятиэтапных физкультурно-массовых соревнований 
«Парк Тур»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
· пропаганда здорового образа жизни;
· популяризация и дальнейшее развитие вида спорта;
· организация оздоровительного досуга;
· развитие технического мастерства спортсменов.
2. СРОКИ, МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ, ТРАССА СОРЕВНОВАНИЙ
Соревнования проводятся в 5 этапов согласно таблицы ниже. На каждом этапе будет трасса в заданном направлении различной длины.
	№ этапа
	Число
	Месяц
	День недели
	Место проведения
	Дисциплина
	Очки за этап победителю

	1
	30
	августа
	четверг
	ЦПКиО им. Горького
	Спринт, лабиринт
	100

	2
	16
	сентября
	воскресенье
	Парк «Сосновая роща» (ДК Химиков)
	Спринт
	100

	3
	23
	сентября
	воскресенье
	Казань Арена
	Лабиринт
	100

	4
	30
	сентября
	воскресенье
	Горкинско-Ометьевский лес 
	Спринт
	100

	5, Финал
	6
	октября
	суббота
	пос.Дербышки, Березовая роща
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2. ОРГАНИЗАЦИЯ И РУКОВОДСТВО
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет Региональная общественная организация Федерация спортивного ориентирования Республики Татарстан. 
Главный судья соревнований – Сидоров Алексей Анатольевич, тел.: 8(987)403-61-27.
Судья по общим и организационным вопросам – Шамсутдинова Юлия Анатольевна,         тел.: 8(927)676-56-90.
3. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ, ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Подробная информация, включающая в себя данные о месте и времени старта, техническую информацию о дистанциях, программу соревнований и другую дополнительную информацию, будет размещаться отдельно на каждый этап на сайте Федерации спортивного ориентирования Республики Татарстан www.kazanorient.my1.ru и в социальных сетях vk.com/orientrt.


5. УЧАСТНИКИ
К участию в соревнованиях допускаются все желающие с разделением на 6 возрастных категорий в зависимости от пола и возраста:
Мальчики, Девочки 2006 г.р. и младше;
Юноши, Девушки 2003-2005 г.р.;
Мужчины, Женщины 2002 г.р. и старше.
Для не знакомых с ориентированием участников будет отдельная категория без деления по полу и возрасту с легкой трассой средней длины – «Новички».
6. РЕГИСТРАЦИЯ
Регистрация на каждый этап соревнований производится отдельно на сайте Orgeo.ru и заканчивается за 2 дня до начала соревнования. Ссылка на регистрацию будет доступна на сайте www.kazanorient.my1.ru и в социальных сетях vk.com/orientrt. В день проведения соревнований регистрация возможна только по категории «Новички».
7. ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ
Результат в пятиэтапных соревнованиях «Парк Тур» будет определен по сумме очков, набранных участником на каждом этапе. В случае равенства суммы очков преимущество отдается участнику, показавшему лучший результат на финальном этапе. Очки начисляются согласно приведенной таблице. За финальный пятый этап присваивается больше очков. Результат на каждом отдельном этапе будет определен согласно правил вида спорта «спортивное ориентирование».

	Очки, начисляемые за 1, 2, 3, 4 этапы
	Очки, начисляемые за финальный 5 этап

	Место
	Очки
	Место
	Очки
	Место
	Очки
	Место
	Очки

	1
	100
	16
	20
	1
	130
	16
	20

	2
	80
	17
	18
	2
	110
	17
	18

	3
	60
	18
	16
	3
	90
	18
	16

	4
	50
	19
	14
	4
	70
	19
	14

	5
	45
	20
	12
	5
	60
	20
	12

	6
	40
	21
	10
	6
	50
	21
	10

	7
	38
	22
	9
	7
	46
	22
	9

	8
	36
	23
	8
	8
	43
	23
	8

	9
	34
	24
	7
	9
	41
	24
	7

	10
	32
	25
	6
	10
	38
	25
	6

	11
	30
	26
	5
	11
	35
	26
	5

	12
	28
	27
	4
	12
	32
	27
	4

	13
	26
	28
	3
	13
	29
	28
	3

	14
	24
	29
	2
	14
	26
	29
	2

	15
	22
	30 и далее
	1
	15
	23
	30 и далее
	1



7. НАГРАЖДЕНИЕ
Победители и призеры в возрастных категориях по результатам пяти этапов будут награждены ценными призами, кроме категории «Новички». 

